

KOSTEN VORANSCHLAG

Seite 1

Auftragsnummer		Name des Patienten		Arbeitsauftrag		Rechnungsdatum		Rechnungsnummer	
		Gleichartige Vers. - Vollzirkonkrone				08.06.2015		0	
PLZ/BEL	Menge	Position / Bezeichnung		Int.	Einzelpreis	Material		Laborkosten	
0732	*	2	Eingangsdeseinfektion	J	2,07			4,14	
0010		2	Modell	J	6,02			12,04	
0023		1	Verwendung von Kunststoff	J	11,98			11,98	
0051		1	Sägemodell	J	9,67			9,67	
0120		1	Mittelwertartikulator	J	8,86			8,86	
0014	*	1	Dowel-Pin setzen je Segment	J	3,10			3,10	
0217	*	1	Stumpf vorbereiten für Präp. Grenze / Scannen / Unterschnitte/ härten	K	1,53			1,53	
0103	*	2	Modell vorber.,sägen je Segment	K	3,63			7,26	
0011	*	1	Krone/Inlay/Brücke aufpassen auf Kontrollm. je Segment	K	10,51			10,51	
2321	*	1	MONOZIRKON Krone Konstruktion,Fräsen,Sintern	K	134,73			134,73	
9052		1	Cercon Rohling HT		59,06	59,06			
9330		4	Versandkosten	W	4,19			16,76	

* = Privatleistung

Gültigkeit des Kostenvoranschlags: Sechs Monate

Unsere Aufträge für zahntechnische Leistungen werden nach den Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Zahntechnikerhandwerks ausgeführt. Das angegebene Metallgewicht ist ein geschätzter Wert, außerdem werden Edelmetalllegierungen nach Tagespreis abgerechnet. Dieses Angebot wurde in einer früheren Phase der Planung erstellt, es können konstruktiv bedingt höhere Kosten entstehen als zu diesem Zeitpunkt absehbar.

Summe	59,06	220,58
+ MWST 7%	4,13	15,44
Summe	63,19	236,02
Rechnungsbetrag EUR		299,21